INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DO

SEGURO SOCIAL E DE TÉCNICO DO SEGURO SOCIAL
EDITAL N.º 9 – INSS, DE 3 DE ABRIL DE 2008

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL (INSS) torna públicos o

resultado final nas provas objetivas e o resultado final no concurso público para provimento de vagas
nos cargos de Analista do Seguro Social e de Técnico do Seguro Social do Quadro Permanente do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS).
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público, na seguinte ordem: nível,
cargo/formação/localidade de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota e
classificação final no concurso público.
1.1 NÍVEL SUPERIOR – ANALISTA DO SEGURO SOCIAL

(...)

1.1.204 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/RIO
BRANCO/AC
10874696, Claudia Gil Sampaio, 52.00, 2 / 10940756, Francisca de Lourde Pereira Moura, 65.00, 1.
1.1.205 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/MACEIÓ/AL
10527536, Josele Pacheco Avila, 70.00, 2 / 10807495, Manoel Vieira de Carvalho Alencar, 75.00, 1.
1.1.206 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PSICOLOGIA/MANAUS/AM
10068692, Karla Jeannine de Araujo Pedrosa, 78.00, 1 / 10087517, Renato da Silva Medeiros Junior,
68.00, 2.
1.1.207 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/MACAPÁ/AP
10633656, Aline Burigo, 61.00, 2 / 10888534, Maria Teresa Queiros dos Santos, 68.00, 1.
1.1.208 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/DISTRITO
FEDERAL/DF
10682804, Ana Catarina Noronha Ribeiro, 81.00, 6 / 10126117, Carla Oliveira Curvello Duran, 80.00, 10
/ 10329834, Cristie Freitas Cordeiro, 82.00, 5 / 10374864, Gary Mozart Alves Filho, 80.00, 7 / 10119717,
Juliana de Freitas Pereira, 79.00, 12 / 10118868, Julierne Lopes Velez, 80.00, 11 / 10326667, Jullyana
Lemes di Carvalho, 80.00, 9 / 10273823, Karla Cristina Martins, 80.00, 8 / 10149479, Luiza Barros
Santoucy, 93.00, 1 / 10515575, Maira Ribeiro de Oliveira, 82.00, 4 / 10913463, Maria das Dores
Magalhaes de Almeida, 88.00, 3 / 10170585, Thais Cruz Andreozzi, 89.00, 2.
1.1.208.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10627004, Clovis da Cunha, 54.00, 3 / 10374864, Gary Mozart Alves Filho, 80.00, 1 / 10227275, Laisa
Sala Prates Ferreira, 64.00, 2 / 10625805, Luciana Gomes de Sousa, 49.00, 4.
1.1.209 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/VITÓRIA/ES
10938310, Carolina Duarte Gava, 88.00, 1 / 10848862, Tassia da Silva Freitas, 73.00, 2.
1.1.210 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PSICOLOGIA/GOIÂNIA/GO
10597371, Livia Teixeira Jales, 70.00, 1 / 10470398, Mariana Freitas Carvalho, 68.00, 2.
1.1.211 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/SÃO
LUÍS/MA
10251167, Juliana Burlamaqui Carvalho, 72.00, 2 / 10368722, Mayara Penha Silva, 72.00, 1.
1.1.212 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/BELO
HORIZONTE/MG
10015551, Fernanda Aparecida Gouvea, 76.00, 8 / 10690270, Fernando Maciel Ribeiro, 81.00, 2 /
10226821, Gerusa Morais Falcao, 80.00, 4 / 10294367, Isis Aline Vale Teixeira, 87.00, 1 / 10607868,

Luciana Medeiros da Costa, 78.00, 6 / 10131734, Lyovan Neves Maffia, 81.00, 3 / 10582972, Maria de
Fatima Panzera Carvalho, 80.00, 5 / 10758383, Mary Jane Pinto Nascimento, 76.00, 7.
1.1.212.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10550225, Manoel Claudio Silva Gomes dos Santos, 46.00, 1.
1.1.213 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/CAMPO
GRANDE/MS
10177573, Celia Regina Scarcelli, 69.00, 2 / 10708611, Rafaela de Paula Fontes, 74.00, 1.
1.1.214 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/CUIABÁ/MT
10899150, Fernanda Regina Santos Mateus Campos Leite, 60.00, 1 / 10756517, Ricardo Albertoni,
57.00, 2.
1.1.215 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/BELÉM/PA
10070532, Frederico Silva Jackson Costa, 83.00, 1 / 10305889, Tatiana Coimbra Guedes, 72.00, 2.
1.1.216 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/RECIFE/PE
10817343, Carla Emanuela Ramos Calado, 76.00, 4 / 10573876, Fabio Henrique Lima de Siqueira, 81.00,
2 / 10173444, Monike Cordeiro Gouveia, 88.00, 1 / 10173852, Sacha Lima Pinheiro, 77.00, 3.
1.1.216.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10777140, Ayanna Rosely de Oliveira Vidal, 62.00, 1.
1.1.217 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PSICOLOGIA/CURITIBA/PR
10652600, Catia Yoshida, 75.00, 1 / 10839092, Clarissa Araujo Brunetto, 74.00, 2.
1.1.218 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/NATAL/RN
10656836, Ana Paula Sales Portela Lima, 76.00, 2 / 10761945, Luiz Pereira da Silva Neto, 80.00, 1.
1.1.219 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/PORTO
VELHO/RO
10643516, Aline Rodrigues Moreira Dantas, 65.00, 2 / 10215614, Sonelene Gisele Dias Loura, 66.00, 1.
1.1.220 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/BOA
VISTA/RR
10636356, Brenda Tatiana Pinheiro de Almeida, 68.00, 1 / 10151710, Tiana Zorzolli Machado de
Andrade, 68.00, 2.
1.1.221 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PSICOLOGIA/FLORIANÓPOLIS/SC
10878253, Amanda Bicca, 82.00, 2 / 10938710, Junior Vicente Franken, 81.00, 3 / 10492399, Luciano
Bertol Teixeira, 76.00, 4 / 10007361, Valeria Patricia Martins, 84.00, 1.
1.1.222 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM
PSICOLOGIA/ARACAJU/SE
10009158, Aline Melo do Amaral, 75.00, 1 / 10550953, Francilene de Sousa Lima, 71.00, 2.
1.1.222.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10247163, Katia Cristina Albuquerque de Santana, 45.00, 1.
1.1.223 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/BAURU/SP
10861618, Ana Carolina Carneiro, 71.00, 2 / 10114887, Priscila Graciela de Sousa Pellegrini, 78.00, 1.
1.1.224 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/SÃO
PAULO/SP
10257318, Barbara Maria Muller, 78.00, 5 / 10276837, Lilian Andrea Albertin, 76.00, 7 / 10778771,
Maria Elizabet Lautert de Souza, 78.00, 6 / 10484129, Selma Silva Leite Flores, 85.00, 2 / 10198331,

Sinara Marchese, 75.00, 8 / 10788434, Tatiana Senhorinha de Melo Costa, 82.00, 3 / 10437988, Teresa
Cristina Bignardi Goncalves, 87.00, 1 / 10459385, Tiago Alcantara Csordas, 82.00, 4.
1.1.224.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado final no concurso público dos candidatos que
se declararam portadores de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato
em ordem alfabética, nota e classificação final no concurso público.
10690093, Helio Ferreira Orrico, 58.00, 3 / 10155972, Jose Paulo Bogossian, 54.00, 5 / 10624100, Katia
Correa da Rocha, 56.00, 4 / 10250833, Maria Rita de Paiva Souza, 65.00, 2 / 10432693, Viviane Rosaria
Capecce, 66.00, 1.
1.1.225 ANALISTA DO SEGURO SOCIAL COM FORMAÇÃO EM PSICOLOGIA/PALMAS/TO
10944664, Ana Leticia Teske, 80.00, 1 / 10640338, Fabiano Fagundes, 78.00, 2.

(...)

2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 7 de
abril de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/inss2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os candidatos que se declararem portadores de deficiência serão convocados para se submeter à
perícia médica promovida por equipe multiprofissional do INSS, formada por seis profissionais, que
verificará sobre a sua qualificação como deficiente ou não, bem como, no estágio probatório, sobre a
incompatibilidade entre as atribuições do cargo/formação e a deficiência apresentada, nos termos do
artigo 43 e 44 do Decreto n.º 3.298/99 e suas alterações.

MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Presidente